
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del  07 giugno 2017

Prot. N. 38
Il  giorno  07  giugno  2017,  alle  ore  09.00,  presso  la  sede  della  Biblioteca  Civica  Bertoliana,  

regolarmente convocato, si è riunito in adunanza il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Presiede il Presidente dr Giuseppe Pupillo

Componenti i Signori:
Ambrogio Dalla Rovere         presente
Manuela Miola                       presente

Partecipa il dr Giorgio Lotto, Direttore della Biblioteca Civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.a Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO:  Proposta,  da  parte  dell’Associazione  Volontari  della  Libertà  di  Vicenza,   di 
presentazione  del  volume  “Quaderno  n.11,  Cronistoria  della  Resistenza  Armata 
Vicentina – 1943-1945”,  in Palazzo Cordellina. 

Premesso che:

 è pervenuta al Presidente Giuseppe Pupillo la proposta di presentazione in Palazzo Cordellina del 
volume, pubblicato dall’Associazione Volontari della Libertà di Vicenza,   dal titolo “Quaderno 
n.11, Cronistoria della Resistenza Armata Vicentina – 1943-1945”;

 il volume, a cura di Benito Gramola, è il primo di tre tomi dedicati tutti a sistematizzare le gesta  
del movimento armato della resistenza vicentina. L’obiettivo primario di questo Quaderno, è quello 
di  riportare  i  fatti,  gli  eventi  principali  accaduti  nel  vicentino  nei  venti  mesi  della  Lotta  di 
Liberazione: dalle formazioni partigiane (battaglioni, brigate, divisioni), ai loro Comandanti, alle 
battaglie e agli  scontri,  agli  attentati  e ai  sabotaggi,  alle stragi e agli  eccidi,  agli  scioperi,  alle 
fucilazioni  e  alle  deportazioni  per  offrire  allo  storico,  all’appassionato  di  storia  e  a  qualsiasi 



cittadino interessato un “materiale oggettivo” di base di quanto avvenuto in questi importanti 
mesi dal settembre 1943 al maggio 1945; 

 la presentazione del volume, che ha ottenuto il patrocinio dell’Istituto Storico della Resistenza 
e dell’età contemporanea di Vicenza, verrebbe  proposta per martedì 3 oppure 10 ottobre p.v. 
in Palazzo Cordellina;

 l’Associazione Volontari della Libertà di Vicenza chiederebbe, inoltre, l’autorizzazione alla 
vendita diretta del volume in occasione dell’evento di presentazione;

Udita  la  relazione  del  Presidente  Giuseppe Pupillo,  il  quale  si  è  espresso  positivamente  sia  per 
inserire l’evento nella programmazione culturale della Biblioteca civica Bertoliana e, quindi, con la 
collaborazione  diretta  della  Bertoliana  alla  realizzazione  ed  organizzazione  dell’iniziativa  nonché 
sulla richiesta di poter vendere direttamente la pubblicazione, in occasione della presentazione, da 
parte dell’Associazione Volontari della Libertà di Vicenza;

Valutate le spese di ospitalità dell’evento in Palazzo Cordellina che dovrebbero aggirarsi attorno a € 
115,00, per i soli servizi di pulizia e sorveglianza del palazzo;

Tutto ciò premesso,

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità tecnico - 
amministrativa e del Capo ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile,  resi  ai  sensi 
dell’art. 49 del T.U. D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, che vengono integralmente trascritti e inseriti nella 
presente deliberazione come segue:

“Parere favorevole alla  presente proposta  di deliberazione sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico 
amministrativa 
Addì, 07.06.2017  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 
Addì, 07.06.2017  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

D E L I B E R A

 di inserire la presentazione del volume, pubblicato dall’Associazione Volontari della Libertà 
di Vicenza,   dal titolo “Quaderno n.11, Cronistoria della Resistenza Armata Vicentina –  
1943-1945” nel programma culturale della Biblioteca civica Bertoliana;

 di  mettere  a  disposizione la  sede di  Palazzo Cordellina per  la  realizzazione dell’evento, 
previsto per martedì 3 o 10 ottobre 2017;

 di autorizzare la vendita diretta del volume, in occasione dell’evento di presentazione, da 
parte dell’Associazione Volontari della Libertà di Vicenza ;

 di farsi carico delle spese di ospitalità in Palazzo Cordellina dell’evento il cui importo ammonta a 
circa € 115,00 (per i soli servizi di pulizia e sorveglianza del palazzo);

 di incaricare il  Direttore della Biblioteca civica Bertoliana di  dare attuazione a quanto sopra 
deliberato.

Letto, confermato e sottoscritto.

 IL DIRETTORE                                                                             IL PRESIDENTE
    f.to (dott. Giorgio Lotto)                                                                f.to  (dott. Giuseppe Pupillo)

I CONSIGLIERI

f.to Ambrogio Dalla Rovere 

f.to Manuela Miola    

Vicenza,  07 giugno 2017

Parere  favorevole  alla  presente  proposta  di  deliberazione  sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico-
amministrativa

Addì, 07.06.2017  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G.Lotto 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 

Addì, 07.06.2017 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A.Gonzati 


	Deliberazione del Consiglio di

